
Nebensaison: 01.04.2025 - 27.05.2025 und 07.09.2025 - 02.11.2025

Hauptsaison: 28.05.2025 - 06.09.2025 und 27.12.2025 - 05.01.2026

Hauptsaison Nebensaison

Personenentgelt Personen (ab 14 Jahren) 9,00 € 7,00 €

(pro Nacht) Kinder (im Alter von 3 bis 13 Jahren) 3,00 € 2,00 €

Zelte bis 5 m², Hängematten und -zelte 7,00 € 4,50 €

Zelte über 5 m² bis 20 m² 11,00 € 7,00 €

Zelte über 20 m² 15,00 € 9,00 €

Pavillon/Partyzelt/Planen 3 x 3 m 8,00 € 6,00 €

Krad/Moped 3,00 € 2,50 €

PKW 6,00 € 5,00 €

PKW-Anhänger 5,00 € 4,00 €

Hund (pro Hund und Nacht) 7,00 € 5,00 €

Duschen (je 3 Minuten) 1,00 € 1,00 €

Waschmaschine (pro Waschgang) 4,00 € 4,00 €

Mietbad (pro Nacht) 15,00 € 15,00 €

Trockner (pro Trocknergang) 4,00 € 4,00 €

Kochstelle (je 30 Minuten) 1,00 € 1,00 €

Tagesbesucher (pro PKW) 9,00 € 9,00 €

Reservierungsentgelt (pro Einrichtung) 10,00 € 10,00 €

Campingcard 5,00 € 5,00 €

Wohnmobile/Wohnwagen über 7 m Länge inkl. 

Deichsel (inkl. Vorzelt)

Sonstiges

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Naturcampingplatz "Am Strand" Ostseebad Ückeritz

Campingentgelte 2025
(Anlage 1 zur Miet- und Benutzungsordnung des Naturcampingplatz "Am Strand" Ostseebad Ückeritz)

Stellplatzentgelt 

(pro Nacht)

12,00 € 9,00 €

15,00 € 11,00 €

17,00 € 13,00 €

Kleinbus/Klappfix/Wohnwagen/Wohnmobil bis 5 m 

Länge inkl. Deichsel (inkl. Vorzelt)

Wohnmobile/Wohnwagen über 5 m bis 7 m Länge 

inkl. Deichsel (inkl. Vorzelt)



Hauptsaison Nebensaison

Entsorgung Wohnmobile (Fremdnutzer) 6,00 € 6,00 €

Pauschale verspätete Abreise 20,00 € 20,00 €

Energie über Zähler pro kWh (Dauercamper) 0,80 € 0,80 €

Energie/pauschal (pro Nacht) 5,00 € 5,00 €

Aufladung Elektrofahrzeug (pro Aufladung pauschal) 35,00 € 35,00 €

Familienrabatt (Familien ab 3 Kinder) 20% 20%

ab mind. 7 Übernachtungen in der Nebensaison - 5%

ab mind. 10 Übernachtungen in der Nebensaison - 10%

Pauschalen Hundepauschale (pro Hund und Saison)

(für Langzeitcamper) Winterstandentgelt ohne Nutzung (15.10. - 15.04.)

Hauptsaison Nebensaison

Schlafstrandkorb (bis 2 Personen)

im Vermietungszeitraum 01.05. - 30.09.

Bungalow mit Dusche/WC  (bis 2 Personen)

im Vermietungszeitraum 01.05. - 30.09.

Fewo KV (bis 2 Personen) 

im Vermietungszeitraum 01.05. - 30.09.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Vermietung Bungalows, Ferienwohnung, Schlafstrandkorb

100,00 € 80,00 €

Kurabgaben
Weiterhin wird eine Kurabgabe entsprechend der geltenden Kurabgabesatzung der 

Gemeinde Ostseebad Ückeritz erhoben. 

Alle Preise gelten inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer.

Weitere Gebühren

Entgelte pro Nacht 

90,00 € 80,00 €

70,00 € 50,00 €

155,00 €

330,00 €

Energieentgelte

Ermäßigung

Gelten nur für Personen-, Stellplatz- und Parkentgelte; nicht für die Bungalow-, 

Strandkorb- und Fewo-Vermietung. Eine Kombination der Rabatte ist nicht möglich, 

gewährt wird der jeweils höhere Rabatt.

18,00 € -

Sonstiges

Pauschale für leerstehende Einrichtungen pro Nacht 

zusätzlich zum Stellplatzentgelt (Juli/August)


